INDICAÇÃO Nº 003/2021                            Cruzeiro do Sul, 1º de fevereiro de 2021.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, em caráter de urgência, coloque cordões de meio fio e bueiros na rua Carlos

Walter Haenssgen, bairro Vila Rosa (Loteamento Popular), mais precisamente nas

proximidades das residências das Senhoras Naira Müller e Teresinha Schmidt (casa

número 11).

Justifica-se, tendo em vista que em dias chuvosos, a água acaba invadindo as

residências, impedindo o acesso e causando incômodos aos moradores. Ainda, é válido

salientar que há um grande fluxo de veículos no local. Observa-se, também, a questão do

esgoto a céu aberto, conforme imagens anexadas a este pedido.

  Certo de ter a atenção deste Poder.

ISIDORO JOSÉ WESCHENFELDER

     VEREADOR